

---

# ***SPF-Danmark A/S***

Drejervej 7, 6600 Vejen

## **Årsrapport for 2019/20** (regnskabsår 1/10 2019 - 30/9 2020)

---

CVR-nr. 31 74 45 20

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 18/11 2020

Aysil Sahin  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020 9

Balance 30. september 2020 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

# Selskabsoplysninger

## **Selskabet**

SPF-Danmark A/S  
Drejervej 7  
6600 Vejen

Telefon: 76964600  
Telefax: 76964700  
E-mail: [spf@spf.dk](mailto:spf@spf.dk)  
Hjemmeside: [www.spf.dk](http://www.spf.dk)

CVR-nr.: 31 74 45 20  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Hjemstedskommune: Vejen

## **Bestyrelse**

Søren Fournaise Eriksen, formand  
Ole Vesterbæk  
Nicolaj Henrik Nørgaard  
Finn Feddersen Gad  
Thorben Jørgensen

## **Direktion**

Jens Bølling Kongensholm

## **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|  | 2019/20   | 2018/19 | 2017/18   | 2016/17   | 2015/16   |
|--|-----------|---------|-----------|-----------|-----------|
|  | TDKK      | TDKK    | TDKK      | TDKK      | TDKK      |
| <b>Hovedtal</b>                        |           |         |           |           |           |
| <b>Resultat</b>                        |           |         |           |           |           |
| Nettoomsætning                         | 1.041.757 | 974.594 | 1.101.959 | 1.468.461 | 1.159.601 |
| Bruttofortjeneste                      | 50.558    | 46.702  | 36.030    | 99.182    | 102.023   |
| Resultat af ordinær primær drift       | 12.346    | 14.345  | 1.593     | 32.572    | 33.329    |
| Resultat før finansielle poster        | 16.181    | 18.294  | 167.449   | 38.532    | 37.825    |
| Resultat af finansielle poster         | -1.411    | -870    | 4.203     | -789      | -170      |
| Årets resultat                         | 11.394    | 13.500  | 29.094    | 29.092    | 31.317    |
| <b>Balance</b>                         |           |         |           |           |           |
| Balancesum                             | 234.978   | 243.006 | 338.809   | 251.515   | 169.590   |
| Egenkapital                            | 64.461    | 66.567  | 194.517   | 82.067    | 81.973    |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 34.518    | 46.622  | 40.057    | 28.988    | 18.193    |
| Gennemsnitlig investeret kapital       | 85.982    | 138.122 | 144.898   | 86.657    | 85.232    |
| Antal medarbejdere                     | 221       | 243     | 276       | 266       | 261       |
| <b>Nøgletal i %</b>                    |           |         |           |           |           |
| Soliditetsgrad                         | 27,4%     | 27,4%   | 57,4%     | 32,6%     | 48,3%     |
| EBITDA-margin                          | 4,5%      | 4,0%    | 17,0%     | 3,7%      | 4,6%      |
| EBIT-margin                            | 1,6%      | 2,2%    | 15,5%     | 2,6%      | 3,3%      |
| ROAIC                                  | 18,8%     | 14,5%   | 122,4%    | 44,5%     | 44,4%     |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

Årsrapporten for SPF-Danmark A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

SPF-Danmark A/S har for 2019/20 ændret regnskabspraksis, IFRS 16 om leasing er implementeret. Implementeringen er sket uden ændring af sammenligningstal. For yderligere omtale henviser vi til årsrapportens afsnit om anvendt regnskabspraksis.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er formidling af salg og køb af grise samt salg af transport af smågrise, avlsgrise og slagtegrise.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omfanget af griseslagtninger i Danmark er stabiliseret og med stigende tendens i forhold til sidste år. Transportmængderne på både smågrise og slagtegrise har dermed ligeledes været i positiv udvikling, hvor særligt markedsudviklingen på smågriseomsætningen er styrket. Der er foretaget økonomiske dispositioner i forhold til et øget omfang af transportegnethedssager, som er rejst, på trods af en godkendelsesprocent ved 100 % enkeltdyrskontrol på over 99,9996 %.

Årets resultat før skat udgør DKK 14,8 mio. og anses som tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling.

## Forventet udvikling

I det kommende år forventes en øget dansk slagtegriseproduktion, og dermed også et øget niveau for transportaktiviteter i SPF-Danmark. Afrikansk svinepest og COVID-19 har relativ stor markeds-mæssig indflydelse i hele Europa, og dermed er markedsudviklingen forholdsvis uforudsigelig. Det er vurderingen, at SPF-Danmark vil styrke sin position i markedet i det kommende år.

## Særlige risici

Der er ingen faktorer, som kan påvirke SPF-Danmarks årsrapport i væsentlig grad.

## Miljømæssige forhold

SPF-Danmark forsøger vedvarende at begrænse påvirkningen af miljøet og har i regnskabsåret fortsat optimering af et system på lastbilerne, der har til formål at reducere brændstofforbruget på det kørende materiel. Endvidere sorteres affaldet, hvoraf en del bliver genanvendt.

# Ledelsesberetning

## Redegørelse for samfundsansvar

Der er ikke udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar særskilt for SPF-Danmark A/S. Der henvises til Leverandørselskabet Danish Crown AmbA's koncernredegørelse for samfundsansvar, der er aflagt som fremskridtsrapport til FN's Global Compact. Rapporten kan hentes på følgende link:

<https://www.danishcrown.com/da-dk/om-os/regnskaber-csr-og-noegletal/csr-rapporter/>

## Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Pr. 30. september 2020 er der ingen kvinder i selskabets bestyrelse. Ud fra en konkret vurdering af virksomhedens forhold samt de kompetencer, der følgelig skal være til stede i bestyrelsen, er målet, at bestyrelsen pr. 30. september 2021 minimum har et kvindeligt medlem blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer.

## Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen jf. ÅRL §99b

SPF-Danmarks ledergruppe består af 5 personer, hvoraf 2 er kvinder. SPF-Danmark ønsker en balanceret kønsfordeling blandt lederne, og hvad angår vores politik for kønsmæssig repræsentation i ledelseslaget henvises til koncernledelsesberetningen for vores moderselskab Danish Crown AmbA.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

|   | Note | 2019/20<br>TDKK  | 2018/19<br>TDKK |
|---|------|------------------|-----------------|
| <b>Nettoomsætning</b>                   | 1    | <b>1.041.757</b> | <b>974.594</b>  |
| Produktionsomkostninger                 | 2    | -991.199         | -927.892        |
| <b>Bruttoresultat</b>                   |      | <b>50.558</b>    | <b>46.702</b>   |
| Distributionsomkostninger               |      | -256             | -512            |
| Administrationsomkostninger             | 2    | -37.956          | -31.845         |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> |      | <b>12.346</b>    | <b>14.345</b>   |
| Andre driftsindtægter                   | 3    | 3.835            | 3.949           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>  |      | <b>16.181</b>    | <b>18.294</b>   |
| Finansielle indtægter                   |      | 18               | 0               |
| Finansielle omkostninger                | 4    | -1.429           | -870            |
| <b>Resultat før skat</b>                |      | <b>14.770</b>    | <b>17.424</b>   |
| Skat af årets resultat                  | 5    | -3.376           | -3.924          |
| <b>Årets resultat</b>                   |      | <b>11.394</b>    | <b>13.500</b>   |

## Balance 30. september 2020

### Aktiver

|  | Note | 2020<br>TDKK   | 2019<br>TDKK   |
|--|------|----------------|----------------|
| Erhvervede licenser                          |      | 1.863          | 0              |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 6    | <b>1.863</b>   | <b>0</b>       |
| Grunde og bygninger                          |      | 13.080         | 13.497         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 109.167        | 91.453         |
| Materielle anlægsaktiver under udførelse     |      | 9.741          | 3.624          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 7    | <b>131.988</b> | <b>108.574</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>133.851</b> | <b>108.574</b> |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>2.003</b>   | <b>0</b>       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 69.052         | 100.602        |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 19.396         | 15.876         |
| Andre tilgodehavender                        |      | 7.272          | 12.509         |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 8    | 970            | 2.237          |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>96.690</b>  | <b>131.224</b> |
| <b>Værdipapirer</b>                          |      | <b>55</b>      | <b>55</b>      |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>2.379</b>   | <b>3.153</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>101.127</b> | <b>134.432</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>234.978</b> | <b>243.006</b> |

## Balance 30. september 2020

### Passiver

|   | Note | 2020<br>TDKK   | 2019<br>TDKK   |
|---|------|----------------|----------------|
| Selskabskapital                                   |      | 5.344          | 5.344          |
| Overført resultat                                 |      | 47.723         | 47.723         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               |      | 11.394         | 13.500         |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>64.461</b>  | <b>66.567</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat                      | 10   | 1.750          | 1.962          |
| Andre hensættelser                                | 11   | 13.062         | 5.737          |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |      | <b>14.812</b>  | <b>7.699</b>   |
| Leasingforpligtelser                              |      | 6.146          | 0              |
| Anden gæld  |      | 12.278         | 0              |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            | 12   | <b>18.424</b>  | <b>0</b>       |
| Leasingforpligtelser                              | 12   | 5.665          | 0              |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 74.253         | 108.922        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |      | 43.224         | 39.844         |
| Selskabsskat                                      |      | 3.568          | 1.313          |
| Anden gæld  | 12   | 10.571         | 18.661         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>137.281</b> | <b>168.740</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>155.705</b> | <b>168.740</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>234.978</b> | <b>243.006</b> |
| Resultatdisponering                               | 9    |                |                |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 13   |                |                |
| Nærtstående parter                                | 14   |                |                |
| Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor       | 15   |                |                |
| Begivenheder efter balancedagen                   | 16   |                |                |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 17   |                |                |

## Egenkapitalopgørelse

|  | Selskabskapital<br>TDKK | Overført<br>resultat<br>TDKK | Foreslået udbytte for regnskabs-<br>året<br>TDKK | I alt<br>TDKK |
|--|-------------------------|------------------------------|--|---------------|
| Egenkapital 1. oktober                         | 5.344                   | 47.723                       | 13.500   | 66.567        |
| Nettoeffekt ved ændring af<br>regnskabspraksis | 0                       | 0                            | 0  | 0             |
| Korrigeret egenkapital 1. oktober              | 5.344                   | 47.723                       | 13.500   | 66.567        |
| Betalt ordinært udbytte                        | 0                       | 0                            | -13.500  | -13.500       |
| Årets resultat                                 | 0                       | 0                            | 11.394   | 11.394        |
| <b>Egenkapital 30. september</b>               | <b>5.344</b>            | <b>47.723</b>                | <b>11.394</b>                                    | <b>64.461</b> |

# Noter til årsregnskabet

|  | 2019/20          | 2018/19        |
|--|------------------|----------------|
|  | TDKK             | TDKK           |
| <b>1 Nettoomsætning</b>  |                  |                |
| <b>Geografiske markeder</b>  |                  |                |
| Danmark  | 231.652          | 237.552        |
| Øvrige lande   | 810.105          | 737.042        |
|  | <b>1.041.757</b> | <b>974.594</b> |
| <b>Aktiviteter</b>   |                  |                |
| Salg af svin   | 814.426          | 741.153        |
| Transportydelse  | 227.331          | 233.441        |
|  | <b>1.041.757</b> | <b>974.594</b> |
| <b>2 Medarbejderforhold</b>  |                  |                |
| Lønninger  | 116.219          | 121.248        |
| Pensioner  | 9.599            | 10.132         |
| Andre omkostninger til social sikring  | 1.699            | 2.240          |
| Andre personaleomkostninger  | 2.247            | 1.259          |
|  | <b>129.764</b>   | <b>134.879</b> |
| <b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>  | <b>1.608</b>     | <b>1.485</b>   |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>  | <b>221</b>       | <b>243</b>     |
| <b>3 Andre driftsindtægter</b>   |                  |                |
| Andre driftsindtægter omfatter management fee og avancer ved salg af materielle anlægsaktiver. |                  |                |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>  |                  |                |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder   | 960              | 724            |
| Andre finansielle omkostninger   | 469              | 146            |
|  | <b>1.429</b>     | <b>870</b>     |

## Noter til årsregnskabet

|  | <u>2019/20</u><br>TDKK | <u>2018/19</u><br>TDKK |
|--|------------------------|------------------------|
| <b>5 Skat af årets resultat</b>            |                        |                        |
| Årets aktuelle skat                        | 3.569                  | 1.330                  |
| Årets udskudte skat                        | -212                   | 2.594                  |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 19                     | 0                      |
|  | <u><b>3.376</b></u>    | <u><b>3.924</b></u>    |

## 6 Immaterielle anlægsaktiver

|  | <u>Erhvervede<br/>licenser</u><br>TDKK |
|--|--|
| Kostpris 1. oktober                        | 0                                      |
| Tilgang i årets løb                        | <u>1.863</u>                           |
| Kostpris 30. september                     | <u>1.863</u>                           |
| Ned- og afskrivninger 1. oktober           | <u>0</u>                               |
| Ned- og afskrivninger 30. september        | <u>0</u>                               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> | <u><b>1.863</b></u>                    |



# Noter til årsregnskabet

## 7 Materielle anlægsaktiver

|   | Grunde og byg-<br>ninger | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar | Materielle an-<br>lægsaktiver un-<br>der udførelse |
|---|--------------------------|---|--|
|   | TDKK                     | TDKK  | TDKK   |
| Kostpris 1. oktober   | 17.308                   | 248.390                                       | 3.624  |
| Tilgang i årets løb   | 0                        | 27.189  | 9.741  |
| Afgang i årets løb  | 0                        | -26.972                                       | 0  |
| Overførsler i årets løb   | 0                        | 3.624   | -3.624   |
| Kostpris 30. september  | <u>17.308</u>            | <u>252.231</u>                                | <u>9.741</u>                                       |
| Ned- og afskrivninger 1. oktober  | 3.811                    | 139.021                                       | 0  |
| Årets afskrivninger   | 417                      | 29.781  | 0  |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver                                     | 0                        | -25.738                                       | 0  |
| Ned- og afskrivninger 30. september   | <u>4.228</u>             | <u>143.064</u>                                | <u>0</u>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>  | <b><u>13.080</u></b>     | <b><u>109.167</u></b>                         | <b><u>9.741</u></b>                                |
| Heraf finansielle leasingaktiver  | <u>0</u>                 | <u>11.702</u>                                 | <u>0</u>   |
|   |                          | <u>2019/20</u>                                | <u>2018/19</u>                                     |
|   |                          | TDKK  | TDKK   |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: |                          |   |  |
| Produktionsomkostninger   |                          | 29.069  | 17.441   |
| Administrationsomkostninger   |                          | 1.129   | 994  |
|   |                          | <u>30.198</u>                                 | <u>18.435</u>                                      |

## 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

## 9 Resultatdisponering

|                                     |                      |                      |
|-------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | <u>11.394</u>        | <u>13.500</u>        |
|                                     | <b><u>11.394</u></b> | <b><u>13.500</u></b> |

## Noter til årsregnskabet

|   | 2020<br>TDKK | 2019<br>TDKK |
|---|--------------|--------------|
| <b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>            |              |              |
| Hensættelse til udskudt skat 1. oktober           | 1.962        | -632         |
| Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen       | -212         | 2.594        |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 30. september</b> | <b>1.750</b> | <b>1.962</b> |

Udskudte skatteforpligtigelser vedrører hovedsagligt hensatte forpligtigelser, som forventes fradraget i indkomsten inden for 2-3 år.

### 11 Andre hensættelser

|                    |               |              |
|--------------------|---------------|--------------|
| Andre hensættelser | 13.062        | 5.737        |
|                    | <b>13.062</b> | <b>5.737</b> |

Andre hensatte forpligtigelser består af hensættelser til potentielle negative udfald på juridiske sager samt kontraktforhold.

### 12 Langfristede gældsforpligtigelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtigelser. Øvrige forpligtigelser er indregnet under langfristede gældsforpligtigelser.

Gældsforpligtigelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Leasingforpligtigelser

|                  |               |          |
|------------------|---------------|----------|
| Mellem 1 og 5 år | 6.146         | 0        |
| Langfristet del  | 6.146         | 0        |
| Inden for 1 år   | 5.665         | 0        |
|                  | <b>11.811</b> | <b>0</b> |

#### Anden gæld

|                        |               |               |
|------------------------|---------------|---------------|
| Mellem 1 og 5 år       | 12.278        | 0             |
| Langfristet del        | 12.278        | 0             |
| Øvrig kortfristet gæld | 10.571        | 18.661        |
|                        | <b>22.849</b> | <b>18.661</b> |

# Noter til årsregnskabet

|  | 2020       | 2019          |
|--|------------|---------------|
|  | TDKK       | TDKK          |
| <b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>                      |            |               |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>   |            |               |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: |            |               |
| Inden for 1 år   | 57         | 7.084         |
| Mellem 1 og 5 år   | 144        | 11.737        |
| Efter 5 år   | 0          | 58            |
|  | <b>201</b> | <b>18.879</b> |

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser med en uopsigelsesperiode på 20 måneder

|     |   |
|-----|---|
| 651 | 0 |
|-----|---|

Bankforbindelser har stillet garantier over for samarbejdspartnere på TDKK 2.000 og TUSD 3.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Danish Crown A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 14 Nærtstående parter

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Danish Crown A/S  
Leverandørselskabet Danish Crown AmbA

Moderselskab  
Ultimative moderselskab

# Noter til årsregnskabet

## 14 Nærtstående parter (fortsat)

### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår. Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7, er oplysninger om transaktioner med nærtstående parter ikke oplyst.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

| Navn                                  | Hjemsted |
|---------------------------------------|----------|
| Leverandørselskabet Danish Crown AmbA | Randers  |

## 15 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

I henhold til årsregnskabsloven §96, stk. 3, er honoraret for generalforsamlingsvalgt revisor oplyst i koncernregnskabet for leverandørselskabet Danish Crown AmbA.

## 16 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SPF-Danmark A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i TDKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Med virkning for regnskabsåret 2019/20 har SPF-Danmark A/S valgt at anvende årsregnskabslovens mulighed for at anvende IFRS 16, Leasing, indenfor lovens rammer.

Selskabet har således ændret sin regnskabspraksis, jf. nedenfor.

Selskabets regnskabspraksis er ændret, da det er ledelsens vurdering, at den ændrede regnskabspraksis bedre fører til et retvisende billede af selskabets aktiver, forpligtelser, den finansielle stilling samt resultatet. Ændringen indebærer samtidig, at selskabet har samme regnskabspraksis som den øvrige Leverandørselskabet Danish Crown AmbA-koncern, som selskabet er en del af.

SPF-Danmark A/S har ændret regnskabspraksis, så IFRS 16 anvendes for leasingtransaktioner. Leasede aktiver indregnes således med en beregnet værdi og afskrives over den forventede brugstid, samtidig med at leasingforpligtelsen indregnes i balancen.

Ændringen af regnskabspraksis er gennemført baseret på overgangsreglerne i IFRS 16:

- der er ikke sket revurdering af kontrakter, der tidligere ikke er klassificeret som værende leasingkontrakter
- sammenligningstal er ikke tilpasset, hvormed effekten ved ændring af regnskabspraksis er indregnet som en primoregulering i overført resultat pr. 1. oktober 2019
- for leasingkontrakter, der tidligere er klassificeret som operationelle leasingkontrakter, indregnes og måles en leasingforpligtelse svarende til nutidsværdien af de resterende leasingydelser diskonteret med selskabets marginale lånerente pr. 1. oktober 2019
- et leasingaktiv indregnes med tilsvarende værdi, reguleret for forudbetalte eller skyldige leasingydelser
- leasingkontrakter med udløb inden for 12 måneder fra 1. oktober 2019 er ikke indregnet i balancen
- for leasingkontrakter, der tidligere er klassificeret som finansielle leasingkontrakter, er værdier pr. 1. oktober 2019 fastholdt

Ændringen i regnskabspraksis har betydet, at leasingaktiver og -forpligtelser er øget med henholdsvis TDKK 11.702 og TDKK 11.811. Effekten ved implementering uden anvendelse af undtagelsesmuligheder

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

havde resulteret i en negativ påvirkning på egenkapitalen på TDKK 500.

Herudover er den anvendte regnskabspraksis uændret.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Leverandørselskabet Danish Crown AmbA har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Leasingkontrakter indregnes i balancen svarende til værdien af den opgjorte leasingforpligtelse. Leasingforpligtelsen opgøres til nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af den interne rente jf. leasingkontrakten, eller SPF-Danmarks A/S' marginale lånerente som diskonteringsrate, hvis den interne rente ikke er tilgængelig. Leasingaktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for SPF-Danmarks A/S' øvrige anlægsaktiver.

Selskabet har valgt at anvende lempelserne vedrørende leasingkontrakter med kort løbetid og lav værdi. Disse leasingaktiver indregnes derfor ikke i balancen som aktiver og forpligtelser. Omkostningerne indregnes derfor lineært i resultatopgørelsen hen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelsen indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og reguleres løbende med betalte afdrag. Samtidig tilskrives renter på forpligtelsen.

Renteomkostningerne omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### Segmentoplysning om nettoomsætning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret på selskabets interne økonomistyring.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger mv. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskaber af Danish Crown A/S, som fungerer som administrationsselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,



# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|   |         |
|---|---------|
| Bygninger                               | 40 år   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Opgøres nettoværdien af kontrakter til en negativ værdi indregnes en forpligtelse.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

|                |  |
|----------------|--|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$                 |
| EBITDA-margin  | $\frac{\text{Driftsresultat (EBIT) ekskl. afskrivninger} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| EBIT-margin    | $\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$                      |
| ROAIC          | $\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$    |